venit ut visitaret, occisus est ut sanaret. Insinuavit se credentibus Deum et hominem; Deum per quem facti sumus, hominem per quem recreati sumus. Aliud in illo apparebat; aliud latebat; et quod latebat, multo erat praestantius quam id quod apparebat: sed quod erat praestantius, videri non poterat. Curabatur aeger per id quod videri poterat; ut postea capax fieret visionis eius, quae latendo differebatur, non negando auferebatur. Unicus itaque Filius Dei venturus ad homines, assumpturus hominem, et per id quod sumpsit futurus homo, moriturus, resurrecturus, ascensus in caelum, sessurus ad dexteram Patris, et impleturus in gentibus quae promisit, et post impletionem promissorum suorum in gentibus etiam hoc impleturus ut veniat, et quod praerogavit exigat, discernat vasa irae a vasis misericordiae, reddat impiis quod minatus est, iustus quod pollicitus est: hoc ergo totum prophetandum fuit, praenuntiandum fuit, venturum commendandum fuit; ut non subito veniens horreretur, sed creditum expectaretur. Ex his promissionibus est psalmus iste, Dominum et salvatorem nostrum Iesum Christum certe aperteque prophetans; ut omnino dubitare non possimus Christum annuntiarum psalmo hoc: quandoquidem christiani sumus, et Evangelio iam credimus. Nam cum ipse Dominus noster et salvator Iesus Christus quaereret a Iudaeis, cuius filium dicerent esse Christum, et respondissent, *David*; ille continuo retulit respondentibus, et ait: "Quomodo ergo David in spiritu dicit eum Dominum, dicens, Dixit Dominus Domino meo, Sede ad dexteram meam, donec ponam inimicos tuos sub pedibus tuis? Si ergo in spiritu", inquit, "vocat

hasta que ponga a tus enemigos bajo tus pies?” Luego, si en espíritu le llama Señor, ¿cómo es su hijo? Este salmo comienza por este versillo.

4 [v.1]. Dijo el Señor a mi Señor: “Siéntate a mi diestra hasta que ponga a tus enemigos por escabel de tus pies”. Esta cuestión, propuesta por el Señor a los judíos, debemos tratarla al principio del salmo. Si se nos pide a nosotros que confesemos o neguemos lo que se preguntó a los judíos, no se nos ocurra negarlo. Pues si se nos preguntase: “¿Es o no es Cristo el Hijo de David?”, y contestásemos: “No”, contradiríamos al Evangelio, porque, escribiendo Mateo, comienza así su evangelio: *Libro de la generación de Jesucristo, Hijo de David*. El evangelista afirma que escribe el libro de la generación de Jesucristo, Hijo de David. Luego, preguntados los judíos por Cristo de quién creían que era hijo Cristo, rectamente contestaron: *De David*. Esto lo confirma no sólo la creencia de los judíos, sino también la fe de los cristianos. Aún veo otras pruebas. El apóstol San Pablo en la epístola a los Romanos dice que (Cristo) *fue hecho de la estirpe de David según la carne*; y también a Timoteo: *Acuérdate que Cristo Jesús, de la estirpe de David, resucitó de entre los muertos, según mi Evangelio*. ¿Y qué dice San Pablo de la predicación de este Evangelio? *En él pasó trabajos, hasta estar en cadenas como malhechor, mas la palabra de Dios no está encadenada*. El Apóstol soporta trabajos hasta ser encadenado en pro de su Evangelio, es decir, a causa de la administración evangélica que anunciaba y entregaba a los pueblos, pues *aquel que por la mañana robaba, por la tarde dividía la presa*. Soportaba trabajos, hasta ser encadenado por el eum Dominum, quomodo filius eius est”? (Mt 22,42-45). Ab hoc versu psalmus iste incipit.